РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ m i

ох « Ж  Ж  20 /к

с а х а  ереспуувулукэтэ
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной гиминнс грации от
01.03.2011 № 362 «Об утверждении административного регламента предоставления
Муниципальным учреждением «Муниципальный архив Нерюнгринского района»

муниципальной услуги по выдаче архивных документов во временное пользование»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об
основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Нерюнгринской
районной администрации от 10.03.2010 № 505 (в редакции постановления № 76 от 18.01.2011
года Нерюнгринской районной администрации) «О деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования «Нерюнгринский район» в сфере оказания
муниципальных услуг (исполнения функций)», Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Нерюнгринской районной администрации от 01.03.2011
№ 362 «Об утверждении административного регламента предоставления Муниципальным
учреждением «Муниципальный архив Нерюнгринского района» муниципальной услуги по
выдаче архивных документов во временное пользование» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, в приложении к нему и далее по всему тексту
постановления наименование учреждения «Муниципальное учреждение «Муниципальный
архив Нерюнгринского района»» читать в следующей редакции: «Муниципальное
бюджетное учреждение «Муниципальный архив Нерюнгринского района».

2. Дополнить раздел II. «Стандарт предоставления качества муниципальной услуги»
Приложения к постановлению Нерюнгринской районной администрации от 01.03.2011
№ 362 «Об утверждении административного регламента предоставления Муниципальным
учреждением «Муниципальный архив Нерюнгринского района» муниципальной услуги по
выдаче архивных документов во временное пользование» пунктом 9.5 следующего
содержания:

«9.5. Максимальный срок ожидания в очереди для подачи заявления пользователя о
предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».

3. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте
муниципального района «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего
делами Нерюнгринской районной администрации Табуркина В.А.

Глава района